
شــرکت اول-اعضای شــورای شــهر مشــهد، روز 
گذشــته در چهل و دومین جلســه علنی خود، به 
بررسی دســتورکارهایی شــامل اجرای دو طرح 
تحقیــق و تفحص، بررســی نامــه مخالفت هیئت 
تطبیق مصوبات با مصوبه بهــای خدمات روزنامه 
شهرداری، احداث باغ کتاب مشهد، تعیین تکلیف 
آماده سازی اراضی الهیه و تعیین تکلیف مطالبات 

بنیاد تعاون ناجا بابت پلاک 176 پرداختند.

هوشمندی در نام گذاری هفته وحدت	 
به گــزارش »خراســان رضــوی«، رئیس شــورای 
شهر مشــهد در ابتدای این جلســه به مرور برخی 
مناسبت های پیش رو پرداخت و گفت: نام گذاری 
هفته وحدت یکی از هوشمندترین اقداماتی بود 
که در ابتدای انقلاب انجام شد، چرا که سبب ایجاد 
انسجام و وحدت حول محور قرآن کریم، نبی مکرم 

اسلام)ص( و قانون اساسی است.
محمدرضا حیدری با اشاره به روز جهانی کودک، 
افزود: خوشبختانه در این شورا اقدامات خوبی در 
حوزه مطالعات و ایجاد طرح هایی مبنی بر »مشهد، 
شهر دوستدار کودک« در حال شکل گیری است.

درخواست اجرای 2 طرح تحقیق و 	 
تفحص

پس از انتخاب شهردار منتخب شورای شهر که 
دستور کار اول این جلسه بود، دو طرح تحقیق و 
تفحص در خصوص روشن شــدن زوایای حادثه 
شــهادت آتــش نشــان »حمیــد نــوروزی ابدال 
آبــادی« و همچنین بررســی اعتبــارات آموزش 
فرهنگ شــهروندی طی ســال 96 در ســازمان 
اجتماعی فرهنگی شهرداری مشهد مطرح شد.
حیــدری در توضیــح ایــن دو دســتورکار گفــت: 
بر اســاس مــاده 81 الحاقی بــه قانون شــوراها، 
چنان چه یک ســوم اعضــا درخواســت تحقیق و 
تفحص داشــته باشــند، این تحقیــق و تفحص به 
کمیسیون های ذی ربط ارجاع می شود و فرایند 
خود را طی مــی کند و پــس از آن مجدد به صحن 
علنی شورا می آید و درباره آن تصمیم گیری می 
شــود.گفتنی است، رئیس کمیســیون فرهنگی 
شورای شهر مشهد در حاشیه جلسه سی و هشتم 
شــورای شــهر در گفت وگو با خراســان رضوی، 
در تشــریح تحقیق و تفحص از ســازمان فرهنگی 
اجتماعی شــهرداری مشــهد گفته بــود: در این 
اقــدام می خواهیــم نحــوه هزینه کــرد اعتبارات 
ســر فصل آموزش فرهنگ شــهروندی در ســال 
96 را مــورد تحقیــق و تفحــص قرار دهیــم. وی 
افزود: براســاس تبصره 22 بودجه، شــهرداری 
را موظف کــرده بودیم کــه کلیه ایــن اعتبارات را 
با تصویــب شــورای راهبری در آمــوزش فرهنگ 
شهروندی هزینه کند که این شورا در طول هفت 
ماه گذشته تشکیل جلســه نداده و این نگرانی ما 
را افزون کرده است. احســان اصولی با بیان این 
که بخشی از این موضوع در دوره شورای چهارم 
و بخش دیگــر آن در زمــان شــورای پنجم حادث 
شده اســت، افزود: در خصوص سال گذشته نیز 
شواهدی داریم که این اعتبارات در محل مربوط 
هزینه نشــده و ممکن اســت در حوزه رفاهیات و 
حوزه هزینه های جاری رفته باشد که این موضوع 

اصلا مورد تایید شورای شهر نیست.

تاکید شورا بر اجرای مصوبه مغایر با قانون	 

چهارمین دستورکار، به بررســی نامه فرمانداری 
شهرستان مشهد در خصوص مصوبه ای با موضوع 

تعرفه هــای بهــای خدمــات روزنامه شــهرداری 
اختصاص داشت که با تک رای مخالف رمارم نظریه 

کمیسیون مربوط تصویب شد.
شایان ذکر است، فرمانداری مشهد در نامه ای که 
بر اساس تصمیم هیئت تطبیق مصوبات به شورای 
شهر ارسال شده، آورده است: »در خصوص مصوبه 
24 مهرمــاه 97 با عنــوان »تعرفه بهــای خدمات 
موسسه فرهنگی شهرآرا« به استحضار می رساند، 
موضوع در جلســه مورخ 22 آبان مــاه 97 هیئت 
تطبیق مصوبات شــوراهای اســلامی شهرستان 
مطرح و به علت مغایرت با بند 26 ماده 80 قانون 
آیین شــوراها، مصوبه مذکور مــورد اعتراض قرار 

گرفته است.«
به گزارش »خراسان رضوی«، شورای شهر مشهد 
در سی و هشتمین جلسه علنی خود، در مصوبه ای 
تعیین تعرفه های بهای خدمات را به هیئت مدیره 
روزنامه شهرداری تفویض اختیار کرد. مصوبه ای 
که در همان جلسه با مخالفت شــدید رمارم عضو 
هیئت رئیسه شــورا همراه بود.حال شورای شهر 
مشهد در واکنش به نامه فرمانداری، به دلیل این 
که مهلت قانونــی برای اعلام نظــر هیئت تطبیق 
مصوبات گذشته است، مصوبه خود را لازم الاجرا 

اعلام کرد.
تــول گندمــی رئیــس کمیســیون برنامــه و  ب
بودجه شورا، نظریه این کمیســیون درباره نامه 
فرمانداری را به این شرح قرائت کرد: وفق ماده 
90 قانون اصــلاح موادی از قانون تشــکیلات، 
وظایــف و انتخابات شــورای اســلامی کشــور و 
انتخاب شــهرداران، مصوبات شورای اسلامی 
شهر در صورتی که پس از دو هفته از تاریخ ابلاغ 
مورد اعتــراض »هیئــت تطبیق مصوبــات« قرار 
نگیرد، لازم الاجرا خواهد بود. بر این اساس، با 
توجه به ابلاغ مصوبه »تعرفه های بهای خدمات 
موسسه فرهنگی شــهرآرا« در تاریخ 24 مهرماه 
و اعتــراض هیئت محتــرم مذکــور در تاریخ 24 
آبان ماه، اعتراض صــورت گرفته خارج از مهلت 
قانونی بوده و مصوبه شورا لازم الاجرا می باشد. 
همچنین به استحضار می رساند مکاتبه مورخ 2 
آبان ماه فرمانداری محترم در خصوص ارســال 
اساســنامه موسســه فرهنگــی شــهرآرا، خارج 
از موضــوع مصوبه شــورا و بدون اعتــراض به آن 

بوده است.
شهناز رمارم نیز در مخالفت با نظریه کمیسیون، 
با بیان این که تصمیم گرفته شــده در شــورا مغایر 
 قانون بوده، تصمیم فرمانداری را درست دانست.
البته اگرچــه نظر فرمانداری مشــهد دربــاره این 
مصوبه و مغایرت آن با قانون درست است اما اقدام 
شورا مبنی بر لازم الاجرا کردن این مصوبه به دلیل 
این که هیئت تطبیق مصوبــات در مهلت قانونی 
اقدام بــه مخالفت با ایــن مصوبه نکرده اســت نیز 

مسموع است.

تصویب احداث باغ کتاب در مشهد	 

در ادامه جلسه علنی شــورا، اعضا به بحث درباره 
نظریه کمیســیون فرهنگی در زمینه احداث باغ 
کتاب مشهد پرداختند و پس از بحث و بررسی آن 

را تصویب کردند.
سید احسان اصولی، رئیس کمیسیون فرهنگی 
در تشــریح این مصوبه گفت: طرحــی را جمعی از 
همکاران ارائــه کردند و در کمیســیون فرهنگی 
بررســی و تصویب شــد که موضوع برای بررســی 
بیشــتر به مرکز پژوهش های شــورای شــهر ارائه 
شود و پس از دریافت نتایج مرکز پژوهش بررسی 
مجدد انجام گرفت که بر این اســاس شــهرداری 
مشهد مکلف اســت، در راســتای ارتقای فرهنگ 
کتاب خوانی و آشنایی کودکان و نوجوانان با این 
ابزار بــی بدیل فرهنگی، حداکثر ظــرف مدت دو 
ماه، نسبت به ارائه لایحه ایجاد مجموعه فرهنگی 
فراغتی )باغ کتاب( به صورت مشارکتی و جذب 

سرمایه گذار اقدام کند.

تعیین تکلیف مطالبات بنیاد تعاون ناجا 	 
بابت پلاک 176

اعضا در ششمین دستورکار این جلسه به تصویب 
طرحی درباره تعیین تکلیف آماده سازی اراضی 
الهیــه پرداختنــد. گندمــی در ایــن بــاره گفــت: 
شــهرداری باید با توجه به هزینه های بالای باقی 
مانده برای آماده سازی اراضی الهیه، ساز و کار اخذ 
این هزینه از اداره کل راه و شهرسازی یا مالکان به 
نمایندگی از ایــن اداره کل را مشــخص و نتایج را 
حداکثر ظرف مدت سه ماه به شــورای شهر ارائه 
کند. وی ادامه داد: ما انتظــار داریم که بگویند آیا 
این هزینه آماده سازی بر عهده این اداره کل است 

یا مردم تا این دوگانگی را برای شورا رفع کنند.
آخرین دســتورکار جلســه نیــز به تعییــن تکلیف 
مطالبــات بنیــاد تعــاون ناجــا بابت پــلاک 176 
اختصاص داشــت؛ طرحــی که پــس از یک هفته 
برگشت به کمیسیون های مربوط مجدد به صحن 

علنی آمده بود و به تصویب اعضا نیز رسید.
نوروزی در تشریح این مصوبه گفت: به شهرداری 
مشهد اجازه داده می شود به منظور تعیین تکلیف 
و تســویه حســاب بدهی خود به بنیاد تعاون ناجا 
بابت مبالغ دریافت شــده جهت تملک بخشی از 
اراضی پــلاک 176 اقدام کنــد. وی افزود: باقی 
مانده مطالبات بنیاد تعاون ناجا در این زمینه 149 

میلیارد و 489 میلیون و 319 هزار تومان است.

خارج از متن	 
در حاشیه صحن علنی شورای شــهر، یادمانی به 
مناســبت روز جهانی قربانیان ســوانح رانندگی 

برپا شده بود.
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گزارش جلسه
محمدامین شرکت اول

 روز گذشــته اعضای شــورای شــهر مشهد، 
محمدرضا کلایی را بــه عنوان منتخب خود 
برای شــهرداری مشــهد انتخــاب کردند تا 
پس از طــی روال قانونی و صــدور حکم وی 
توسط وزارت کشور، کلایی به عنوان هفتاد 
و چهارمیــن و البتــه جــوان تریــن شــهردار 
تاریخ مشــهد فعالیت خــود را آغــاز کند. به 
گــزارش »خراســان رضــوی«، محمدرضــا 
کلایــی روز گذشــته پــس از رای اعتمــاد 
منتخبان مردم در شــورای شــهر مشهد، در 
جمــع خبرنــگاران حاضر شــد و به تشــریح 
اولویت ها و راهبردهای خود برای کلیدداری 

شهر بهشت پرداخت.

انتخاب شهردار در شرایطی 	 
متناقض

رئیس شــورای شهر مشــهد در جلسه علنی 
شــورا با اشــاره بــه فرایند طــی شــده برای 
انتخاب شــهردار جدیــد، گفت: شــرایط ما 
بــرای انتخاب شــهردار، دچــار تناقص بود، 
از یک طــرف باید قانــون را اجرا مــی کردیم 
و از یک طرف از دســت دادن یــک مدیر توانا 
ســخت بود. محمدرضــا حیدری افــزود: ما 
چاره ای نداشــتیم و تا آخریــن فرصت زمان 
دادیم، اما بر اساس دستورالعمل وزیر کشور 
ما ملزم بودیم این مسیر را طی کنیم هرچند 
فراینــد را از هفته قبل آغــاز کردیم تــا برای 
چنین روزی شهر معطل نماند. وی با تشکر 
از زحمات تقی زاده، شــهردار سابق مشهد 
افزود: حتما ما از ایشان تقدیر خواهیم کرد، 
این تقدیر برای همه مردم و بدنه شــهرداری 
و ما به عنوان اعضای شورای شهر که ایشان 
منتخب ما بودند، بســیار مهم است. رئیس 
شورای شــهر تصریح کرد: در مجموع شورا 
با شــناختی کــه از مدیریــت شــهری دارد و 
بــرای این کــه اجــرای قانون دچــار کوچک 
ترین خللی نشود، به سمت انتخابی از درون 
شهرداری در یک فرایند کاملا قانونی رفت و 
روز یک شنبه سرپرست را مشخص کردیم. 
امیدواریم همکاری همه دستگاه های تاثیر 
گذار در این شــهر با قوت ادامه پیدا کند و ما 
بتوانیم برنامه ها را دنبــال کنیم.وی افزود: 
آقای تقی زاده قطعا در هرجا باشند در کنار 
مشهد خواهند بود و ایشــان هر جا باشند ما 
انتظار داریم کمک کنند و امیدواریم در مسیر 
ارائه خدمت به نظام جمهوری اسلامی موفق 
باشــند. حیدری گفت: جــا دارد از دو نفر از 
معاونان شهرداری آقای برکچی و نخعی نیز 
یاد کنیم که با توجه به قانون منع به کارگیری 

بازنشستگان، خداحافظی کردند.

انتخاب شهردار با رای گیری 	 
متفاوت

اولین دســتور کار جلســه علنی روز گذشته 
شورا به انتخاب شــهردار اختصاص داشت. 
رئیس شــورای شــهر مشــهد با بیان این که 
شــورای شــهر در روزهــای گذشــته فرایند 
انتخاب شهردار را طی کرده است، افزود: اما 
با توجه به قوانین، اعضا باید در صحن علنی 
نیز رای خــود را اعلام کننــد. وی افــزود: با 
توجه به آیین نامه که باید رای اعتماد به گزینه 
ای که اعضــا روی آن به اجماع رســیده اند، 
ارائــه شــود، از اعضا مــی خواهم بــا توجه به 
بحث هایی که در گذشــته انجــام گرفت، به 
گزینه مد نظر که جناب کلایی هستند، رای 

اعتماد دهند.
پس از جمع آوری آرای اعضای شورای شهر 
که بــه صــورت مخفی ارائه شــد و شــمارش 
آن، کلایی بــا 11 رای از 15 رای ماخوذه به 
عنوان شهردار منتخب اعضای شورای شهر 

به وزارت کشور معرفی شد.
حیدری با بیــان این که رونــد قانونی صدور 
حکم شــهردار جدید پیگیری خواهد شــد، 

افزود: بــا توجه به ایــن که حکم شــهرداران 
کلان شهرها باید از سمت وزارت کشور صادر 
شــود، پیگیری ها برای تســریع صدور حکم 

انجام می شود.

کلایی: کار سختی در پیش است	 
»محمدرضا کلایی« منتخب شــورای شهر 
مشهد برای شهرداری مشهد نیز در صحن 
علنی شــورا با بیان این که خادمی حضرت 
رضا )ع( چیزی نیست که با تصویب قانونی 
از کســی گرفته شــود، گفت: تــاج خادمی 
امام رضا )ع( بر ســر آقای تقی زاده هست و 
خواهد ماند. وی با بیان این که کار سختی 
در پیــش اســت، افــزود: کار از ایــن جهــت 
سخت است که شهری به دســت ما سپرده 
شــده کــه دارای زمینه هــای فــراوان برای 
رشد و توسعه اســت و نه تنها ایرانیان، بلکه 
چشم شیعیان جهان به شــهر مشهد است. 
کلایــی تصریح کــرد: از امــروز بایــد ضمن 
تــداوم فعالیت هــای گذشــته، بــه فعالیت 
ها شــتاب دهیم و در درجه اول این شــتاب 
باید از ســمت من و همکارانــم انجام گیرد. 
وی افزود: از نظر من اگر یک ظرفیت برای 
شــهردار مشــهد وجــود داشــته باشــد، آن 
همســو کردن همه ذی نفعان در مشهد در 

مسیر هدفی واحد است.
شــهردار منتخــب شــورای شــهر مشــهد 
درباره انتخاب خــود گفت: تردیــدی ندارم 
کــه آن چنان تــلاش خواهیم کرد که پاســخ 
مثبتــی به ایــن اعتمــاد دهــم، بــرای انجام 
ایــن کار از همکاران درون مدیریت شــهری 
می خواهم تمام تلاش خود را به کار گیرند. 
به شــدت بــه تــوان مدیریتی مشــهد اعتقاد 
دارم و اگر امروز ما با مشکلاتی در شهرداری 
مشــهد مواجهیم، ضعف ما بوده که فرصت 
شکوفاشــدن به نیروها  را ندادیــم و در آینده 
این فرصــت را خواهیــم داد، در بســیاری از 
زمینه ها شــهر مشــهد نمونــه اســت و اگر به 
شهرداری مشهد اعتماد شود، به این اعتماد 

پاسخ خواهد گفت.

رویکردهای اصلی برای مدیریت 	 
شهری

محمدرضا کلایی با اشــاره به تدوین برنامه 
عملیاتی 1400-97 در شهرداری مشهد 
گفت: برنامه ای که در افق 1397 تا 1400 
با همکاری نیروهای متخصص شــهرداری 
مشــهد و تلاش شــورای شــهر تدوین شده، 
برنامه ای مدرن و پیش رو اســت و به نظر من 
اگر ما بخواهیم میراث واحد را برای موفقیت 
مشــهد در نظر بگیــرم، آن میراث مــی تواند 

برنامه 1400-97 باشد.
وی با اشــاره بــه رویکردهای اصلــی برنامه 
عملیاتــی 1397 تــا 1400 شــهرداری 
مشــهد، یــادآور شــد: مدیریــت هوشــمند، 
شــهروندمحوری، عدالت محــوری، توجــه 
به ســلامت مردم و خدماتی که بایــد به طور 
شایســته برای مردم در نظر گرفته شــود، از 
جملــه رویکردهــای ایــن برنامه اســت. این 
برنامه مشهد را شهری فراملی می بیند و این 
خواسته ماست و باید از آن استفاده کنیم، این 
برنامه به عنوان میثاق واحد مدیریت شهری 

با استفاده از مشاوره فرهیختگان در سطوح 
ملی و بین المللی می تواند ما را در رسیدن به 

اهداف موفق کند.
وی افزود: بــا این حال مــا یک چیــز را نباید 
فراموش کنیم؛ نکته ای کــه باید بر آن تأکید 
شــود این اســت که  همه ما برای خدمت به 
مردم مشغول به کار هستیم و آثار این خدمت 
بــه مــردم را نباید فرامــوش کنیم. شــهردار 
منتخب شورای شهر مشهد خطاب به مدیران 
مناطــق و همــکاران خــود در شــهرداری، 
تصریــح کــرد: هنگامــی کــه محوریــت کار 
اجرایی با شــهرداری اســت مدیران باید در 
آن کار حضور داشته باشند، نمی شود بدون 
حضور و درک کار، آن  را اجرا کرد، ما وظیفه 
خود می دانیــم در زمینــه عدالت محوری به 
زندگی مردم برسیم و کیفیت زندگی آن ها 

را بهبود بخشیم.

بدون مردم نمی توانیم کاری را 	 
پیش ببریم

وی اظهــار کرد: بــرای اجرای ایــن هدف از 
تمام شــهروندان مشــهد دعوت می کنم که 
به ما کمک کنند. باید بدانیم که بدون مردم 
نمی توانیم کار را پیش ببریم. مردم مشهد را 
برای کمک به تحقق برنامه 1400- 1397 
و تحقق مسیری که نتیجه آن برای خودشان 

است دعوت می کنم.
کلایی تاکید کرد: همه قدرت و داشته های 
مشــهد مرهون   یک حضور است، برند شهر 
مشــهد تابع حضــور و دعای یک شــخصیت 
اســت؛ مرهون حضور مرقد مطهــر علی بن 
وســی الرضا)ع( اســت. از آن حضــرت  م
اســتعانت می جوییــم و امیدواریــم بتوانیم 
در ایــن مســئولیت ایفــای نقــش کنیــم. از 
آن حضــرت مــدد می گیریم که دلبســته آن 
حضرت هســتیم و اگر توانــی می گذاریم به 

عشق آن حضرت است.
کلایی ســخنرانی خود را در صحن علنی با 

شعری از سیمین بهبهانی به پایان رساند.

تشریح برنامه ها و اولویت های 	 
شهردار منتخب

محمدرضا کلایی شــهردار منتخب شورای 
شــهر مشــهد، پس از حضور در صحن علنی 
شورا، به جمع خبرنگاران آمد و از اولویت ها و 
برنامه های خود برای کلیدداری شهر بهشت 
گفت. کلایی درباره تغییــرات احتمالی در 
بدنــه شــهرداری مشــهد، گفت: بــا توجه به 
استمرار برنامه موجودی که آقای تقی زاده 
آغاز کرده اســت، باید ضرورتی حادث شود 
تا نیاز بــه ایجاد تغییــرات باشــد، البته چند 
تغییر اجتناب ناپذیر اســت و آن هم به دلیل 
بازنشســته شــدن چند مدیر و معاون است، 
در غیــر آن هــم مگر بنابــر ضــرورت تغییری 

انجام گیرد.
وی دربــاره تعییــن تکلیــف معاونــت هــای 
شــهرداری گفت: بایــد منتظر مانــد تا حکم 
شهرداری بیاید و پس از آن اقدام کرد. کلایی 
در تشریح برنامه های خود نیز گفت: تمام آن 
چه را می خواســتیم انجام دهیــم، در برنامه 
1400-1397 مــد نظر قــرار دادیــم و این 
برنامه را من و همکارانم نوشتیم، پس همه آن 

چه به عنوان برنامه می خواهیم در آن است اما 
با توجه به جوان بودن باید با شتاب بیشتری 

این طرح را پیش ببریم.
کلایی با تاکید بــر این که وظیفه ماســت که 
قدرتمندی مشهد را بیشتر کنیم، اظهارکرد: 
ایــن قدرتمنــدی در افزایــش ســرمایه های 
مختلف مشهد اســت، ما باید سرمایه فکری 
و علمی مشــهد را افزایش دهیم، علاوه بر آن 
سرمایه دموکراتیک مشــهد را که شفافیت و 
پاسخگویی منشــأ آن اســت نیز باید افزایش 

دهیم.
وی تصریح کرد: موضوعاتی مانند آب و محیط 
زیست از مسائل مهم مشهد اســت، در حوزه 
زیر ساخت ها باید سرمایه های فیزیکی و فنی 
را توســعه دهیم، ســرمایه فرهنگــی که برند 
مشهد است با محوریت حرم مطهر باید توسعه 
یابد و به سرمایه مالی نیز به عنوان روغن این 

چرخ دنده باید توجه شود.
کلایی درباره بدهی های مالی شهرداری نیز 
با اشاره به اظهارات روز گذشته رئیس شورای 
شــهر مبنی بر نداشــتن بدهی معوق بانکی 
مدیریت شــهری بعــد از 800 روز، گفت: در 
مدت فعالیت ما حدود 1600 میلیارد تومان 
بدهی های شهرداری پرداخت شده که بیشتر 
آن مربوط به ســال هــای 93 تا 95 بــوده و از 
ابتدای سال 97 نیز هیچ وام جدیدی گرفته 
نشده اســت که این موضوع بر کاهش بدهی 

های شهرداری تاثیر گذار بود.

رسانه ها برای وصول مطالبات 	 
دولتی شهرداری کمک کنند

وی با بیان این که برای وصول حقوق دولتی 
شهر مشهد نیز به همراهی رسانه ها نیاز است، 
تاکید کرد: ما باید بتوانیــم مطالبات دولتی 
خودمان را دریافت کنیم و این موضوع برای 
ما مهم اســت و می تواند مشــهد را از دردسر 

بدهی ها به طور کلی رها کند.
وی تاکید کرد: مشــهد آن چنان قدرتی دارد 
که هر کسی مدیریت شــهری آن را در دست 
بگیرد، اگر کمی اخلاص داشته باشد و پرکار 
باشــد، می تواند از ظرفیت های آن استفاده 

کند.
کلایی در واکنش به این که وی برای تصدی 
شــهرداری مشــهد چهار رای از شورای شهر 
را نتوانســت کســب کند و این موضوع  سبب 
نظارت بیشــتر شــورا بر عملکــردش خواهد 
شد، گفت: از نظارت شورا استقبال می کنم 
و این موضوع امری مثبت اســت، چرا که ما با 
مســئله حقوق مردم مواجه هســتیم و به این 
نظارت نیاز داریم.وی همچنیــن با بیان این 
که انتقاداتی به طرح جامع شهر مشهد وجود 
دارد، افــزود: طرح جامع باید ســند توســعه 
آینده مشهد باشد و ظرفیت های لازم را برای 
شکوفایی اســتعدادهای مشهد فراهم کند، 
من فکر می کنم ســند موجود در دست ما به 
تنهایی نمــی تواند این مهم را پوشــش دهد. 
حال ما دو راه داریم که اولین آن باطل کردن 
آن اســت و خیلی موضوعیت نــدارد. راه دوم 
نیز قراردادن طرح های موضعی و موضوعی 
در کنار این طرح و تکمیل آن اســت که ما این 

مسیر را پیگیری می کنیم.

رانت فسادزای شورای شهر
شــورای شــهر مشــهد در جلســه روز گذشــته خود در پاســخ بــه نامه 
فرمانداری مشــهد مبنی بر مغایرت قانونی مصوبه تعیین تعرفه بهای 
خدمات روزنامه شــهرداری با قانون، بر لازم الاجــرا بودن این مصوبه 
تاکید کرد، هرچند این مصوبه دارای اشــکال است اما به دلیل تاخیر 
هیئت تطبیق مصوبات در ابراز مخالفت با این مصوبه، اظهارنظر شورا 
برای لازم الاجرا بودن این مصوبه مسموع است. البته این که شورای 
شهر بر اســاس یک واگذاری بدون تضمین متناســب، مجموعه ای از 

ظرفیت های تبلیغاتی، رسانه ای و فضاهای شهری را دراختیار رسانه 
شــهرداری قرار دهد و در کنــار آن در مصوبه ای دیگــر، اختیار قیمت 
گذاری و تعیین نرخ و بهای این خدمات رسانه ای و تبلیغاتی را به هیئت 
مدیره روزنامه شــهرداری واگذار کند، موجب ایجاد رانتی می شــود 
که این رانت فســادزا ســت. همان طور که یکی از اعضای شورا نیز در 
مخالفت با مصوبه تفویض اختیار تعیین تعرفه بهای خدمات اعلام کرده 
بود، شورای شهر طبق آیین نامه داخلی حق واگذاری اختیارات خود 
به غیر را ندارد و از آن جاکه تعیین بهای خدمات و عوارض و نظارت بر 
آن از وظایف شورای شهر است، این تفویض و واگذاری به هیئت مدیره 

روزنامه شهرداری، موجبات ایجاد رانت را فراهم می کند.

فرا خبر

با 11 رای اعضای شورای شهر، محمدرضا کلایی منتخب شورا برای شهرداری مشهد شد 

اولویت ها وراهبردهای »کلایی« برای کلیدداری شهر بهشت 
شورا بر لازم الاجرا بودن مصوبه بهای خدمات روزنامه شهرداری با وجود مخالفت هیئت تطبیق تاکید کرد 

تاکید شورا بر مصوبه ای که مغایر با قانون است
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